
Jubilæumsskrift Rune gruppe 60 år 1964-2024 
Skrevet af Thomas Topsøe-Jensen (Ursus) på grundlag af gruppens gamle arkivalier og hvad der kunne 

findes på arkiv.dk og Lokalhistorisk arkiv for Vojens samt samtaler med folk med tilknytning til spejderne i 

Vojens. Billeder er anbragt i teksten hvor de hører hjemme, større ting som bilag bagefter. 

Der er ikke gjort så meget ud af navne, og årligt tilbagevendende begivenheder som Høtteoptog og 

Juletræsalg er kun nævnt enkelte gange. 

Spejderbevægelsen i Vojens startes helt tilbage i 1924 af Max Magnussen ”Onkel Max”, som 

dannede Sct. Georgs Trop, der under primitive forhold lavede spejderture i omegnen, men det 

stoppede igen i 1926. I 1943 opstod KFUM spejderne i Vojens, og omkring 1950 var Jens Carl 

Volt med til at starte Odin Trop under DDS (Det Danske Spejderkorps), hvorfra Rune Trop 

senere blev dannet. Han var også aktiv i Sct. Georgs Gilderne i Vojens og Bodum lejrpladsen. 

Vojens pigegruppe (DDP, ”De blå pigespejdere”) var startet i november 1948. Odin Trop blev 

nedlagt i september 1987 på grund af faldende børnetal. (arkiv.dk). 

Uniformen i DDS (”De gule Spejdere”) var nu mere lys kakifarvet end gul, med knapper og 

korpsmærke, som kunne tages af når uniformen skulle vaskes. Dertil havde man korte bukser 

(april - oktober) og lange strømper samt kaki spejderhat. Ulveungerne (nu til dags kaldet 

minier), havde blå trøje og grøn ulvehue. Disse gamle uniformer kan ses i et par afsnit af ”Huset 

på Christianshavn”, og ”Far til fire og ulveungerne”. Pigespejdere i Det Danske 

Pigespejderkorps havde lyseblå sommeruniform, mørkeblå vinteruniform og blå spejderhat eller 

skråhue. Familie-, mikro- og juniorspejdere fandtes ikke dengang, man startede som ulveunge 

hos drengene eller blåmejse hos pigerne som 8-årig, indtil man blev tropsspejder som 12-årig. 

Senior(drenge)spejdere var over 17 år, og opdelt i Klaner og Sjak, nogle gange kaldt 

Skovmænd eller Rovere. Sådan så gule og blå spejdere ud dengang: 

      

Rune Trop opstod fra Odin Trop i 1964, men fusionerede i 1999 med Vojens Pigegruppe, og i 

2005 med Klan Skinfaxe. Skinfaxe var en Gruppe seniorspejdere, som også var opstået fra 

Odin Trop, og som omfattede områdets seniorspejdere over 17 år. Det er altså de 3 

spejdergrupper, som er ophav til den nuværende Vojens Rune Gruppe. 

Nu følger en række udpluk fra de forgangne årtier. Fra nogle perioder er der efterladt meget 

arkivmateriale, fra andre perioder mindre, så billedet af fortiden i gruppen er noget plukvis. 

Vojens Pigespejdere findes der arkivmateriale fra helt tilbage til 1949. Lone Stuhr, Julie 

Catrine Schøning og Gunhild Gaarsdal nævnes fra den tid på arkiv.dk Her er foto af 

spejdergruppen på Vojens gamle banegård, og et andet fra ca. 1958 ved ”Ungdomsgården”: 

DDS og DDP-

uniformer og 

korpsmærker 

fra før 1973 



    

Dette foto viser fra venstre Vojens Pigespejdere, Odin Trop i midten, og til højre formentlig 

KFUM-spejderne til et fællesarrangement i begyndelsen af 60erne. 

 

Den 17. september 1964 opstod Rune Trop, som det dengang hed, som selvstændig 

drengespejdergruppe indenfor Det Danske Spejderkorps, dengang også kaldet ”De gule 

spejdere”. Sagen var den, at den lokale Odin Trop, som holdt til på Vojens Borger- og Realskole 

(senere Povlsbjergskolen, nu Ungeuniverset) var blevet for stor, og derfor blev den delt i 2 

troppe, som eksisterede i Vojens side om side indtil Odin Trop blev nedlagt i 1987. 

Her er Rune Trops ”dåbsattest”: 



   

 

 

Fra 1964 til 1981 havde Rune Trop lokaler i ”Ungdomsgården” på Østerled sammen med andre 

spejdergrupper og foreninger. Der havde foregået en renovering af de gamle landbrugs-

bygninger (tidl. Hans Petersens gård), men pladsen var stadig trang, og allerede i 1967 ansøger 

Spejdernes fællesudvalg i Vojens (det senere Børne- og ungdomsorganisationernes 

samarbejdsudvalg forkortet BUS), Vojens Kommune om mere plads på Ungdomsgården. Det 

får man lov til, men det må ikke koste kommunen noget. Pigespejderne holdt også til på 

Ungdomsgården, her er et foto af Pigespejderne ved Ungdomsgården 1964: 

RUNE TROP OPRETTES   

D. 17. september 1964  

Omkring 70 spejdere og ulveunger mødtes i 

aftes i skolegården på Vojens Borger- og 

Realskole for at marchere ud til lunden ved 

Vojensgård hvor den nye Runetrop blev oprettet. 

Med musik i spidsen marcherede vi ud til lunden 

hvor ulveungerne og spejderne deltes. 

Imens de store spejdere tændte bål og 

forberedte aftenens oprykningsceremoni, 

aflagde de 17 ulveunger der blev oprykket, 

spejderløftet. 

Derefter samledes spejdere og ulveunger ved 

bålet hvor L. O. Schmidt talte. Efter Schmidts 

tale blev den nye tropsfører 

Jørn Holm og tropsassistent Jørgen 

Christiansen udnævnt. Derefter fulgte det 

symbolske hamskifte, idet de ulve der var 

over 12 år bliver oprykket til spejdere. Den 

nye Runeflok, altså ulveunger, fik som fører 

Grethe Byrsing. 

Avisartikel fra dagen 

efter (18.sep. 1964). 

Her omtales den nye 

trop som 

”Ravnetroppen” og 

ikke Rune trop. 

Misforståelse? 

arkiv.dk 



            

 

I 1965 fik nogle seniorer fra Odin Trop den idé at bygge en hytte nær ved Pamhule skov. Det 

blev til hytten ”Valhal”. De blev senere til den selvstændige Seniorspejdergruppe ”Skinfaxe”. 

Denne hytte og lejrgrund bruges stadig meget. 

         

 

I 1973 blev DDS og DDP sammenlagt til ét spejderkorps med blå uniformer, og fik det korps-

mærke vi kender nu, som er en sammensmeltning af liljen indeni trekløveret. Nogen kaldte det 

”blomkålshovedet”. 

 

Valhals 

læder og 

”dåbsattest” 

fra 1965 

samt hytten 

(nyere foto) 

Oprindeligt var liljen gul og 

trekløveret blå, og der stod 

”Vær Beredt” neden under 



Sammenlægningen fik de følgende år store konsekvenser med dalende medlemstal i det nye 

korps. Men i Vojens og nogen andre byer sammenlagde man ikke drenge- og pigegrupperne. 

Man havde nemlig set, at der steder hvor man havde sammenlagt drenge- og pigegrupper med 

fx 50 i hver, nogen tid efter sammenlægningen kun var 50 tilbage i alt. Så indtil 1999 var der 

derfor både blå drenge- og blå pigespejdere i byen. De 2 grupper samarbejdede dog en hel del. 

I nogle år var det hos Rune gruppe tradition at tage på tur til Åbækhytten ved Aabenraa. 

I 1979 eller 1980 var Rune Gruppe på tur til Åbækhytten, som der findes en del fotos fra: 

 

 

   

Vojens Pigespejdere havde startet et tamburkorps som sås ved festlige lejligheder i Vojens og 

andre steder. Her ved et optog formentlig i 70erne: 

Deltagere på Ålbækturen, foto 

fra dagbogen af Flemming 

Larsen 

Deltagere på Ålbækturen, foto 

Flemming Larsen, daværende 

bestyrelsesmedlem, senere 

Tropsleder 



 

 

I 1980 opstod planerne om Fritidscenteret, og i 1983 blev ”Fælleshytten” på Overgårdsvej 19 

indviet som et center for mange spejdergrupper i omegnen. Man kunne låne Fælleshytten til 

møder og ture, ved at hente nøglen hos bestyrelsen. Det var først Sct. Georgs Gilderne i Vojens 

som bestyrede hytten, senere overgik det til BUS. Fælleshytten blev senere i 2008 Rune 

Gruppes hjemsted. 

 

I 1981 blev det besluttet, at Ungdomsgården skulle rives ned, og grunden bruges til det 

nuværende Vojens Menighedshus. Spejderne fik nye lokaler i den gamle Præstegård på 

Præstegårdsvej 4. Der skulle indrettes lokaler, og i 1982 brugte bestyrelsen tilsammen 550 

arbejdstimer på dette, se bilag 03 og 06. Vojens kommune betalte denne gang materialerne. 

 

I 1982 er Rune Gruppe en forårstur til Sct. Georgs Gildernes hytte på Barsø. 

Fælleshytten ved rejsegildet. Den 

bestod af 2 gamle skolebarakker 

fra Nustrup skole, og en tilbygning 

med køkken og toiletter 

Spejderhuset Præstegårdsvej 4 

som foruden Rune Gruppe 

husede Vojens Pigegruppe, 

KFUM-spejderne og Klan 

Skinfaxe 



 

”Rally Monte Kærre” var et Divisionsarrangement for tropsspejdere startet af Hejls spejderne, 

og dette kærreløb havde stor succes i gennem 1980-erne. Rune Trop deltog fra 1984. Hver 

patrulje trak sin egen kærre hvori de havde deres telt og spejdergrej, og man overnattede 

undervejs. Her er et foto hvor man har en post ved Vedsted Sø, desværre uden årstal. Se mere 

om Rally Monte Kærre i bilag 02. 

 

 

I Påsken 1985 blev der lavet en lejr på Høttepladsen for flere spejdergrupper i omegnen. Her 

deltog Rune naturligvis. 

Deltagere på Barsøturen, 

foto Flemming Larsen 



 

 

I 1985 var der en ret våd korpslejr i Haderslev, den første ”Blå Sommer”. Både Odin Gruppe, 

Rune Gruppe og Vojens Pigegruppe deltog. Her er et avisfoto af Vojens Pigegruppes 

Juniorleder Leo Petersen med Vojens Pigegruppes tropsstander. Standeren på fotoet findes 

endnu i vores spejderhytte. 

     

 

I 1987 og igen i 1990 og 1995 tog man på tur til Norge. 

I 1987 havde man fået kontakt til den norske 1. Kristiansand speidergruppe, der arrangeredes 

en tropstur til en lejrplads ved Kristiansand. Med på turen var de voksne ledere Flemming 

Larsen, Flemming Bossen og Erling Jensen. Her er fotos af deltagerne efter hjemkomsten: 

Foto Edmund Bonke, 

tidl. Formand for 

Vojens Pigegruppe 

og BUS 



 

 

I 1987 arrangerer Vojens Pigegruppe sejlads med granrisbåde (kurakler) på Gelsåen. Her er lidt 

fra invitationen: 

 

Flemming Larsen  
Flemming Bossen  

Erling Jensen  



Årene 1987-1988 var, efter hvad man skal tro af det efterladte materiale, et par år med utrolig 

mange spejderaktiviteter for Rune gruppe. Foruden sommerlejre begge år, deltages der i BUS 

Nytårsparader, Påsketur, Spejder for en dag, Divisions-o-løb, Divisionsturnering, 

Fakkelvandring 9. april, Sommeraktiviteter for børn, Rally Monte Kærre, Sct. Georgs løb, 

Sangaften, Veterantogstur, man sælger juletræer og brænde, deler reklamer og telefonbøger 

ud, Vandretur med pigespejderne, mm. Og for at ingen skulle ligge og kede sig en torsdag (nat) 

i maj, arrangeredes lige en fugletur til Kalø Vig 12. maj kl. 03.30-07.00. Jeg spurgte en kone til 

en af lederne fra dengang: ”Var din mand nogensinde hjemme?” Svaret var kort: ”Nej”. 

Her er indbydelsen: 

 

 

1989 var der igen korpslejr Blå Sommer, denne gang på Stevninghus ved Kliplev. Her blev man 

ved med at holde Blå Sommer hvert 5. år til den sidste i 2009. Herefter har man lavet 

”Spejdernes Lejr” hvert 5. år sammen men de andre danske spejderkorps.  

På lejren deltog Rune gruppe og Vojens pigegruppe fra Vojens. (Odin gruppe var jo nedlagt i 

1987). Her er et avisudklip af Rune gruppes juniorer på vej til Blå Sommer 1989: 



   

Ved Høtteoptoget i 1989 fik Vojens pigespejdere pokal for 3. bedste optog. Her overrækkes den 

af Høtteformand Carl Hänel: 

 

1989 var også 25-året for Rune gruppes oprettelse, og det blev fejret med en jubilæumsfest på 

dagen 17. september. Der blev udgivet et 25-års jubilæumsskrift i den anledning, se 

Jubilæumsskriftet bilag 06.  

25. august 1990 afholder Klan Skinfaxe 25-års jubilæum for hytten Valhal med åbent hus på 

stedet, som havde fået en omgang istandsættelse til lejligheden. Valhal blev fortsat 

administreret og lejet ud af Klan Skinfaxe. Her er foto fra jubilæet: 



 

I 1991 tog Rune trop på lejr på Tydal, og juniorerne på vandrelejr til Bodum lejrpladsen.  

I 1991 afholdt Rune gruppe og Vojens pigegruppe Juletræsalg ved Kvickly, JP Super, Q8, 

Bikuben, Elmegade og Campingcenter. Overskuddet var 16073,00 kr., som blev delt ligeligt 

mellem grupperne. Sådan foregik Juletræsalg flere steder dengang. 

I 1992 tog tropsspejderne på lejr ved Leek i Holland, som var venskabsby med Vojens. 

Juniorerne tog på Haderslevlejren, som var en kommunelejr for spejdere og FDFer i området. 

 

I 1993 og et par år frem udbyder Rune gruppes juniorafdeling løbet ”Tour de sejest” til andre 

juniorafdelinger i divisionen. Det var et postløb i januar måned med overnatning i - naturligvis -

bivuak, i anledning af vinteren dog foret med halm. En af de faste poster var knob og stik. Som 

juniorspejder dengang forventedes man at kunne: Råbåndsknob, Tømmerstik, Dobbelt halvstik, 

Flagknob, Flagknob med rundtørn, Pælestik, Hesteknude, 8-talstik, Trompetstik og Dick Turpin 

knob. Gad vide om juniorer nu til dags kan det?  

Her er indbydelsen til Tour dé sejest 1995: 

Haderslevlejren 

1992, hvor de gule 

spejdertelte stadig 

var dominerende 

Valhal hytten ved 

25-års jubilæet i 

1990 



                

I 1994 var der åbent hus hos Vojens pigegruppe og Rune gruppe for nye spejdere. Her ovenfor 

er en fælles annonce fra lokalavisen ”Budstikken” 

1994 var der Blå Sommer på Stevninghus 19.-28. juli, og både Rune gruppe og Vojens 

pigegruppe deltog. 

 

Jagten på smuglerguldet 1996 var et landsdækkende koncept-natløb under DDS, hvor de 

enkelte spejdergrupper selv skulle udfylde rammerne lokalt. Der var omtale i presse, radio og 

TV, og der blev lavet materiale de enkelte spejdergrupper kunne bruge. 

Vojens pigegruppe og Rune gruppe gik sammen om at afholde løbet i Vojens, hvorunder der 

blev tilbudt forældrepasning i Spejderhuset på Præstegårdsvej 4. Som man kan se, kalder man 

sig nu ”De lå spejdere i Vojens, Rune Gruppe og Vojens Pige Gruppe”. 

 



3. november 1996 afholder de 2 grupper fælles ”Julehygge” med æbleskiver, banko og 

kaffebord. Juletræsalg var fortsat også en fællesaktivitet. 

I 1998 afholdt Rune Gruppe sommerlejr med Vojens Pigegruppe på Assenbæk Mølle 

spejdercenter for 55 spejdere inkl. ledere. Man kørte i bus til lejren. Her er forsiden til 

Lejragendaen: 

   

1999 var året hvor Vojens pigegruppe og Rune gruppe blev sammenlagt. Det skete på et fælles 

grupperådsmøde den 28. februar, bilag 07, og festligholdes ved en spejderfest på Sct. Georgs 

dag, 23. april samme år. Hvad der har været årsagen til at man nu synes man skulle lægges 

sammen var nok, at det forekom logisk, når man nu i forvejen samarbejdede om så mange ting, 

bl.a. en ny fælles mikrogren. Og så skulle det gerne overstås inden den forestående Blå 

Sommer i juli samme år. Der var tale om 2 hver for sig veldrevne grupper. 

Man blev enige om, at den nye gruppe skulle hedde ”Vojens Rune Gruppe”, og tørklædet skulle 

være rødt og blåt med gul kant. Senere er det ændret til rødt og hvidt, og det rød-blå-gule blev 

klantørklæde. 

Af beretningen fra det fælles grupperådsmøde fremgår det også, at Vojens pigegruppe havde 

haft 50-års jubilæum i november 1998, så den må altså være startet i 1948. 

 

I år 2000 har kommunen planer om at der skal opføres ældreboliger på grunden 

Præstegårdsvej 4, hvor Rune gruppe, Klan Skinfaxe og KFUM-spejderne holdt til. I den 

forbindelse foreslås det at etablere et nyt spejderhus bag børnehaven ”Skovreden” på 

Overgårdsvej og bevilge 1 million kroner til det. Pengene skulle bl.a. komme fra salget af 

Præstegårdsvej 4. Det endte dog med at KFUM-spejderne fik det nye spejderhus, og Rune 

gruppe fik lokaler i Brdr. Grams gamle kantinebygning på Danmarksgade 14. Der var meget 

kritik af sagsbehandlingen, og sagen trak ud til 2002, se bilag 08. 



2001 tager man på sommerlejr i Thisted. Man deltager i det årlige Høtteoptog og sælger 

juletræer fra Cirkuspladsen. Troppen har på det tidspunkt 12 spejdere fordelt på 3 patruljer: 

Mjølner, Munin og Fenris. Hertil 3 ledere. Der er 12 ledere registreret i hele gruppen. 

Ved en hædring af foreningsfolk i Vojens Kommune, i begyndelsen af 2000erne bliver Sussie B. 

Rasmussen hædret for sit virke som leder i kategorien ”15 års frivilligt arbejde”, se avisfoto 

desværre uden årstal: 

 

I 2003 er der planer om at nedlægge minigrenen og henvise minierne til Hammelev spejderne. 

Det blev dog vedtaget at fortsætte minigrenen. Der bliver afholdt ”krise forældremøde” for at 

informere om situationen. Man deltager i Høtteoptoget, og 15. september er der besøg på 

Flyvestation Skrydstrup hvor man så på F16 fly og Sikorsky helikoptere. 

I 2004 deltager gruppen i BLÅ Sommer 20.-29. juli på Stevninghus: 

        



På Grupperådsmødet 27. februar 2005 vedtages det at fusionere med Klan Skinfaxe (bilag 09), 

og dermed også overtage hytten Valhal. Det er samtidig Valhals 40 år jubilæum som fejres 26. 

august med åbent hus i Valhal: 

  

Der bliver afholdt en familietur til Bodum lejrpladsen i september. 

I 2007 tager Rune Gruppe på sommerlejr på Tydal spejdercenteret i Sydslesvig: 

 

Til Grupperådsmødet 2. marts 2008 står der i beretningen, at Sct. Georgs gilderne flytter ud af 

Fælleshytten, som Rune Gruppe så kan overtage i marts-april måned. Lokalhistorisk Forening 

for Vojens overtager de gamle lokaler på Danmarksgade 14. Fælleshytten Overgårdsvej 19 er 

herefter Rune gruppes hjemsted, og er det stadig i dag (2024). 



  

Af Formandens beretning fra 2008 fremgår det også, at gruppen på det tidspunkt består af: ”6 

juniorer, 1 mini, 3 klanmedlemmer og 4 ledere”. Det må være et lavpunkt i medlemstallet.. 

2010 tager man på sommerlejr ved Åbæk hytten ved Aabenraa: 

 

I 2011 tager gruppen atter på sommerlejr til Tydal i Sydslesvig. 

Foto af Fælleshytten, 

nu Rune gruppes 

hytte ca. 2015, Der 

er senere kommet en 

toiletbygning til på 

venstre side i fotoet. 



I 2013 ser mikro-mini programmet sådan ud: 

 

Disse år er der ikke efterladt meget materiale om. I 2014 må gruppen have haft 50-års 

jubilæum. 

Fra disse år er der foto af byggeri af bålhytten, desværre uden årstal. Der blev desuden bygget 

3 sheltere på spejdergrunden. De kan gratis benyttes af folk som har lyst til en oplevelse i 

naturen. 

     

 

I 2016 laver man aktiviteter for børn af de mange syriske flygtninge der var i Danmark de år. Her 

er 2 avisfotos fra aktiviteterne: 



 

Fra disse tider og fremad er der rigtig mange fotos på gruppens åbne Facebookside ”dds vojens 

rune gruppe”, desværre med mangelfulde oplysninger om tid og sted. 

 2017 tager man på Spejdernes Lejr ved Sønderborg. 

 

I 2018 tager man på sommerlejr på Houens Odde spejdercenter, hvor der var sø aktiviteter. 

     

Klan Skinfaxe tager på Turøbund spejdercenter. Medlemstallet var igen steget, og der var 

spejdere i alle grene.  

I januar 2019 har gruppen ”Viking-weekend” i forbindelse med en Blå lørdag, hvor vi får besøg 

af en vaskeægte viking familie. Der sættes en masse aktiviteter i gang, som vi stadig bruger i 

vores arbejdsstof. Runer og Odins 2 ravne indgår også i vores logo.  



        

Om sommeren tog gruppen på Viking-sommerlejr i Ribe, hvor man lånte en hytte og grund af en 

lokal spejder gruppe. Der var aktiviteter i Ribe vikingcenter og på lejrpladsen. 

 

  

Klan Skinfaxe tager på en anden lejr. Her er de på en tur i Rundetårn i København med en grøn 

spejder: 



   

Minierne deltager i Sct. Georgs løb det år og vinder en pris. 

I 2020 skulle de store have været på sommerlejr i Skotland, men det måtte opgives pga. 

corona-epidemien. I stedet tog gruppen på sommerlejr til Bodum lejrpladsen. 

  

Ved siden af vores spejderhytte byggedes et toilethus til Fritidscenterets brugere. Samtidig blev 

der gravet en større septiktank ned. 

På et tidspunkt heromkring meldte de fleste spejderne i Klan Skinfaxe sig ud af Vojens Rune 

gruppe og ind i spejdergruppen Skovfolket i Haderslev. Nogle blev dog tilbage. 

I 2021 gik sommerlejren til Assenbæk spejdercenter. Der var stadig corona-epidemi, og 

aktiviteterne lukkede ned midt i det hele. Vi blev dog på lejrpladsen tiden ud. Vores leder Jonna 

Knudsen havde fødselsdag, derfor ballonerne. 

   



I 2022 kommer en del ukrainske flygtninge til Danmark som følge af konflikten med Rusland. Vi 

får også en ukrainsk spejder: 

 

I april 2022 får Tom Knudsen og Henning Deer kommunens 50-års og 40-års lederpris ved det 

årlige Award arrangement i sportshallen i Haderslev. 

 

I 2022 var Mikro-Minierne på Viking lejr i Kr. Himmelfartsferien på spejdercenter Houens Odde. 

  



Resten af gruppen deltog i Spejdernes Lejr 2022 ved Hedehusene. Her var et KÆMPE areal 

fyldt med spejdere fra alle korps og mange udenlandske. En smalsporet bane med tog hver 

halve time løb gennem lejren til parkeringsarealerne - smart. Men vores lejrplads var desværre 

knoklet af gamle plovfurer. 

  

Efter at KFUM-spejderne lukkede, overtog Rune gruppe deres tradition med Sankthans bål. Det 

blev en stor lokal folkefest, men i 2023 var det knastørt og bålforbud. Hvad gør en rask spejder 

gruppe så? Laver et kunstigt bål med flammer af tyl stof, kold røg fra en røgkanon og en skjult 

højtaler som lavede knitrelyde. Her er bål fra 2022 og 2023: 

   

I 2023 tog Mikro-Mini på sommerlejr på Bodum lejrpladsen 

  

Juniorerne tog på Hjartbro lejrpladsen, og Troppen tog på Forlev spejdercenter. 

2024 tog gruppen atter på sommerlejr på Tydal spejdercenter i Sydslesvig med vores nye 

kæmpetelt (mastesejl), som blev afprøvet for 1. gang. Vi havde forældre med som lavede mad 

til os. Det var ikke så meget solcremen vi fik brug for, men der var dog et par formiddage med 

sol hvor vi badede i Trene åen. Vi burde snart få rabat så mange gange vi har været på Tydal. 



 

Der er planlagt 60 års jubilæumsaktiviteter i forbindelse med Blå lørdag weekenden 6.-8. 

september 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                        


